
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменения в часть I Реестра 

должностей муниципальной службы в 

городе Нижнем Новгороде, 

утвержденного постановлением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 19.12.2007 № 138 

 

 

 

В соответствии с Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года 

№ 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», статьей 29 Устава 

города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в часть I Реестра должностей муниципальной службы в городе 

Нижнем  Новгороде, утвержденного постановлением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 138 (с изменениями, внесенными 

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.04.2011 № 53, от 

21.09.2011 № 124, от 17.06.2015 № 153, от 22.06.2016 № 150, от 21.02.2018 № 55, 

от 20.06.2018 № 171, от 18.12.2019 № 215, от 26.02.2020 № 36, от 24.03.2021 № 

60, от 24.03.2021 № 61), изменение, изложив раздел «Ведущие должности 

муниципальной службы (группа 3)» в следующей редакции: 

«Ведущие должности муниципальной службы (группа 3) 

 Начальник отдела городской Думы 

 Заместитель начальника отдела городской Думы 

 Помощник председателя городской Думы 

 Руководитель аппарата контрольно-счетной палаты города Нижнего 

Новгорода  

 ___________  № ____ 

Проект 
от 21.07.2021  



 

2 

 

 Начальник отдела аппарата контрольно-счетной палаты города Нижнего 

Новгорода 

 Заместитель начальника отдела аппарата контрольно-счетной палаты 

города Нижнего Новгорода 

 Начальник сектора городской Думы 

 Инспектор аппарата контрольно-счетной палаты города Нижнего 

Новгорода 

 Консультант городской Думы». 

2. Решение вступает в силу с 1 октября 2021 года. 

 

 

 

Глава города Нижнего Новгорода Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

   О.В. Лавричев 

 

     

 

  



 

3 

 

Пояснительная записка  

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода  

«О внесении изменения в часть I Реестра должностей муниципальной 

службы в городе Нижнем Новгороде, утвержденного постановлением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 138» 

 

 Проектом решения городской Думы города Нижнего Новгорода                    

«О внесении изменения в часть I Реестра должностей муниципальной службы в 

городе Нижнем Новгороде, утвержденного постановлением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 138» (далее – проект решения) 

предлагается изложить раздел «Ведущие должности муниципальной службы 

(группа 3)» части I Реестра должностей муниципальной службы в городе 

Нижнем  Новгороде, утвержденного постановлением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 138 (далее – Реестр должностей 

муниципальной службы), в редакции, предусматривающей такие должности 

муниципальной службы в городской Думе города Нижнего Новгорода, 

контрольно-счетной палате города Нижнего Новгорода, как начальник отдела 

городской Думы, заместитель начальника отдела городской Думы, помощник 

председателя городской Думы, руководитель аппарата контрольно-счетной 

палаты города Нижнего Новгорода, начальник отдела аппарата контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода, заместитель начальника отдела 

аппарата контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода, начальник 

сектора городской Думы, инспектор аппарата контрольно-счетной палаты 

города Нижнего Новгорода, консультант городской Думы. 

 Действующая редакция указанного раздела не содержит должности 

руководителя аппарата контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода, 

начальника отдела городской Думы, заместителя начальника отдела городской 

Думы. 

В соответствии с частью I «Должности муниципальной службы в 

представительных органах, аппаратах контрольно-счетных органов и 

избирательных комиссиях городского округа, муниципального округа, 

муниципального района, городского и сельского поселения» приложения 1 

Закона Нижегородской области от 3 августа 2007 года № 99-З «О муниципальной 

службе в Нижегородской области» (далее – Закон № 99-З) к ведущим 

должностям муниципальной службы (группа 3) относятся вышеуказанные 

должности муниципальной службы. 

В городскую Думу города Нижнего Новгорода внесен проект решения 

городской Думы города Нижнего Новгорода, предусматривающий в составе 

штатной численности контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода, в 



 

4 

 

том числе, должность руководителя аппарата контрольно-счетной палаты города 

Нижнего Новгорода, начальника отдела аппарата контрольно-счетной палаты 

города Нижнего Новгорода, заместителя начальника отдела аппарата 

контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода.  

Таким образом проектом решения предлагается дополнить раздел 

«Ведущие должности муниципальной службы (группа 3)» части I Реестра 

должностей муниципальной службы должностями руководителя аппарата 

контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода, начальника отдела 

аппарата контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода, заместителя 

начальника отдела аппарата контрольно-счетной палаты города Нижнего 

Новгород, а также начальника отдела городской Думы, заместителя начальника 

отдела городской Думы в соответствии с частью I «Должности муниципальной 

службы в представительных органах, аппаратах контрольно-счетных органов и 

избирательных комиссиях городского округа, муниципального округа, 

муниципального района, городского и сельского поселения» приложения 1 

Закона № 99-З. 

Также проектом решения предлагается в должностях начальника сектор и 

консультанта указать на принадлежность к городской Думе. Поскольку штатная 

численность контрольно-счетной палаты не содержит указанные единицы.    

Проектом решения предусмотрено, что указанные изменения вступают в 

силу с 1 октября 2021 года. 

 Проект решения не подлежит оценке регулирующего воздействия на 

субъекты предпринимательской деятельности. 

 

 

 

Начальник управления правовой  

и аналитической деятельности                                                                   И.Л. Маслова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода  

«О внесении изменения в часть I Реестра должностей муниципальной 

службы в городе Нижнем Новгороде, утвержденного постановлением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 138» 

 

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения 

городской Думы города Нижнего Новгорода не потребует дополнительных 

расходов из бюджета города Нижнего Новгорода, не повлечет дополнительных 

поступлений в бюджет города Нижнего Новгорода.  

 

 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА, 

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ 

в связи с принятием проекта решения  

городской Думы города Нижнего Новгорода  

«О внесении изменения в часть I Реестра должностей муниципальной 

службы в городе Нижнем Новгороде, утвержденного постановлением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 138» 

 

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения 

городской Думы города Нижнего Новгорода не потребует принятия, отмены 

нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода, 

внесения изменений в нормативные правовые акты городской Думы города 

Нижнего Новгорода.  

 


